
                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 

   Zápis 
 

z 33. zasedání zastupitelstva obce Libníč, konaného dne 21. 02. 2022 
 

Přítomni: Petr Uhlíř, Daniel Průša, Milan Pouzar, Jiří Klimeš, Zdenka Jášová, Josef Štícha 
Omluven:  Petr Klabouch 
Neomluven: 0 
 
 
 V 18:02 hodin – zastupitelstvo zahájil starosta Petr Uhlíř. Z řad veřejnosti nebyli přítomni žádní 
občané. Starosta obce konstatoval, že na zasedání je přítomno, dle prezenční listiny, 5 členů 
zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl zapisovatele Zdenku Jášovou. Jako ověřovatelé se nabídl Milan Pouzar 
a Jiří Klimeš. 
Návrh usnesení 
ZO jmenují zapisovatelem Zdenku Jášovou a ověřovateli zápisu Jiřího Klimeše a Milana Pouzara. 
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
 
Starosta obce Petr Uhlíř informuje přítomné o programu dnešního 33. zasedání ZO.   
 
Návrh sjednoceného programu: 
1. Kontrola dodržení úkolů z 32. zasedání ZO 
2. Směrnice pro výplatu náhrad 2022 
3. Veřejnoprávní smlouva DSO POD BABOU 
4. Žádost o dotaci Volejbal Rudolfov, z. s.  
5. Rozpočtové opatření č. 13 
6. Neinvestiční dotace pro JSDH obcí Jčk  
7. Dohoda o provedení výsadby stromů 
8. Různé – informace k pověření SMS, návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 
2021 MŠ (dáno do programu dodatečně) 
9. Diskuze 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje upravený program 33 zasedání. 
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 2 bylo přijato 
 
1. Kontrola dodržení úkolů z 32. zasedání ZO 
 
2. Směrnice pro výplatu náhrad 2022 
Starosta předložil zastupitelům Směrnici pro výplatu náhrad na rok 2022 s účinností od 1.1.2022. 
Zastupitelům předložil 2 varianty Směrnice, kdy jedna varianta je, že budou vypláceny náhrady 
paušálně 6500Kč/měsíčně – je to vypočteno z průměru za rok, druhá varianta je, že bude hrazeno 
měsíčně na základě ujetých km.  
 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Směrnici pro výplatu náhrad 2022 (paušálně) s účinností od 1.1.2022. 
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
3. Veřejnoprávní smlouva DSO POD BABOU 
Starosta předložil zastupitelům Veřejnoprávní smlouvu DSO POD BABOU, která byla na 32. zasedání 
ZO schválena, nyní je potřeba doplnit pověření k podpisu smlouvy.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje a pověřuje starostu k podpisu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Libníč ve výši 352.794 Kč pro Dobrovolný svazek obcí POD BABOU na „Zabezpečení dopravní 
obslužnosti v územním obvodu Adamov, Hůry, Jivno, Libníč linkami autobusové dopravy v roce 
2022“. 
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 
V 18:11 se dostavil Jiří Klimeš 
 
4. Žádost o dotaci Volejbal Rudolfov, z. s.  
Starosta předložil zastupitelům žádost o dotaci pro Volejbal Rudolfov, z.s., žádají o dotaci ve výši 
10.000Kč. Z obce Libníč a Jelmo navštěvuje organizaci celkem 9 dětí. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje dotaci na rok 2022 pro Volejbal Rudolfov z.s.  ve výši 10.000 Kč na fungování a zajištění 
celoroční sportovní činnosti dětí a mládeže. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 5 bylo přijato 
 
5. Rozpočtové opatření č. 13 
Starosta předložil zastupitelům Rozpočtové opatření č. 13. 
Návrh usnesení 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 13. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
6. Neinvestiční dotace pro JSDH obcí Jčk 
Starosta zastupitelům sděluje, že bychom chtěli požádat o dotaci pro JSDH od Jihočeského kraje na 
vybavení hasičské zbrojnice v celkové výši cca 65.000Kč. V žádosti budou potřebné věci jako žebříky, 
zásahové bundy, rukavice, kalhoty, kalové čerpadlo atd. Některé věci budou pro používání i pro obec. 
Celková spoluúčast by měla být cca 20.000 Kč.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci pro JSDH na vybavení požárních zbrojnic, čtvrté 
podopatření z výzvy Jihočeského kraje a souhlasí se spolufinancováním s minimální spoluúčastí 30% a 
pověřuje starostu k podání žádosti o dotaci. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 7 bylo přijato 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
 
7. Dohoda o provedení výsadby stromů 
Starosta zastupitelům předložil Dohodu o provedení výsadby stromů od Nature Verde NNO, z.s.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Dohodu o provedení výsadby stromů od Nature Verde NNO, z.s. na výsadbu stromů a 
pověřuje starostu k podpisu dohody.  
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 8 bylo přijato 
 
8. Různé 
 
Starosta doplnil, že je v jednání s agenturou na ochranu přírody projekt na zadržován vody v krajině 
dole pod obcí (meandry, křoviny), podél plánované cesty do Úsilného. Do budoucna by tam byla 
stažena i dešťová vody z obce. Mohla by to být pěkná lokalita na procházky a pro rodiče s dětmi. 
 
18:28 starosta přivítal jednoho občana z řad veřejnosti 
 
Obec stále shání pověřence na GDPR, smlouva, kterou měl připravenou s jednou formu se ukázala 
jako nevýhodná. 
  
Obec musí řešit novou smlouvu na dodávky elektřiny, protože měla dříve smlouvu u společnosti 
Bohemia Energy. 
 
  
 
Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021 MŠ 
Starosta předložil zastupitelům rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření MŠ Libníč za rok 2021 ve 
výši 2.380,34Kč takto: fond odměn 0 Kč, rezervní fond 2.380,34 Kč. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření MŠ Libníč za rok 2021 ve výši 2.380,34Kč 
takto: fond odměn 0 Kč, rezervní fond 2.380,34 Kč. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 9 bylo přijato 
 
Obec plánuje na 19.3. společný ples s hasiči a se sportovci jako náhradu za všechny plesy, které se 
obvykle každý rok konají. V loňském roce se nekonal ples žádný, v letošním roce bychom stihli aspoň 
tento jeden společný. 
 
Starosta informoval, že se připravuje projektová dokumentace na technický dvůr, připravuje se 
oprava střechy na technické budově, vše je potřeba připravit k žádostem o dotace. Zatím se provede 
oprava provizorně.  
P. Jirkovský upřesnil detaily k žádání o dotace. 
 
9. Diskuze 
Zastupitel Pouzar se dotazuje na smlouvu s Panem Zrůstem ohledně nové komunikace do obce. 
Starosta informuje o tom, že bylo před podpisem smlouvy, ale Zrůstovi odstoupili. P. Jiřičková 
informovala, že bude s panem Zrůstem dále jednat. Starosta upřesňuje předchozí jednání, nerozumí 
tomu, proč se nedokončilo to, co bylo domluvené. 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
 
V řešení je nový jízdní řád, návaznost autobusů do a z Libníče na MHD č. 2 na zastávku U Hřbitova.  
Většina spojů by znamenala přestup na MHD, jen některé spoje by pokračovaly až k Nádraží, ale 
počet spojů by se výrazně navýšil. Bude možné kupovat společnou jízdenku na dálkový autobus a 
MHD. Většina autobusů bude malých, pro menší počet osob, ve vytížených časech pojedou vždy 
autobusy velké. 
Provoz Stibusu by zůstal zachován, zajišťuje dopravní spojení na jinou stranu – směr Rudolfov. Zatím 
se vše ladí. Návrh se připravuje ke spuštění na podzim roku 2022 
Spojením Jihotransu, MHD a Stibusu můžeme docílit výborné dopravní obslužnosti obce. 
 
Starosta děkuje za účast a končí zasedání zastupitelstva v 19:04. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 22. 02. 2022  
 
Zapisovatel  Zdenka Jášová   ………………………… 
 
 
Ověřovatel   Jiří Klimeš  ………………………… 
     
   Milan Pouzar   ..………………………. 
 
 
Starosta obce    Petr Uhlíř                …………………………. 
 
Razítko obce 
 
 


